
GR20171214 Punt 17. Openbare werken - gedeeltelijke
verbreding van buurtweg 13, Halfstraat, en gedeeltelijke
verplaatsing en verbreding van voetweg 34 in Aspelare -
voorlopige vaststelling rooilijn en voorlopige vaststelling
gedeeltelijke verplaatsing en

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op het decreet van 4 april 2014 waarbij de wet op de buurtwegen van 10 april 1841 en het decreet van 8 mei 2009 houdende vaststelling en
realisatie van de rooilijnen werd gewijzigd;

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 augustus 2014 tot vaststelling van nadere regels voor de organisatie van het openbaar
onderzoek inzake buurtwegen;

 

Gelet op de aanvraag van 11 september 2017 ingediend door de heer Willy Michiels, bestuurder van de NV Fico, Wijngaardstraat 36 te 9451 Haaltert
voor de gedeeltelijke verplaatsing van voetweg 34 over een lengte van ca. 110 meter, nabij de Halfstraat in Aspelare en ter hoogte van de te
verkavelen percelen, kadastraal gekend, 11e afdeling, Aspelare, sectie A, nrs. 433B, 432C, 480C en 472 K;

 

Gelet op het bij de aanvraag gevoegd uittreksel uit de Atlas der Buurtwegen waarop het te behouden deel van voetweg 34 met een wettelijke
breedte van 1,5 meter is aangeduid evenals het af te schaffen deel van de voetweg;

 

Overwegende dat aanvrager voorstelt het tracé van de voetweg te verbreden van 1,5 meter zoals opgetekend in de Atlas van de Buurtwegen naar
2 meter, en het tracé te verplaatsen naast de bestaande houtkant op de grens tussen het landelijk woongebied en het agrarisch gebied;

 

Gelet op het bij de aanvraag gevoegd kadastraal uittreksel met aanduiding van het af te schaffen deel van voetweg 34, het te behouden deel van
de voetweg en het nieuw voorgesteld tracé van de voetweg;

 

Gelet op de fotodocumentatie en het situatieplan waarop de plaatsen van waar de foto’s zijn genomen zijn aangeduid;

 

Gelet op het bij de aanvraag gevoegd rooilijnplan met aanduiding van het voorgesteld nieuw tracé van voetweg 34 waarvan de breedte 0,50
meter breder is dan de oorspronkelijke breedte van 1,50 meter in de Atlas van de Buurtwegen, evenals de voorgestelde nieuwe rooilijn van de

https://www.ninove.be/


Halfstraat die wordt verbreed zodat ruimte gecreëerd wordt voor het realiseren van een voetpad van 1,5 meter breed langs de bestaande smalle
rijweg;

 

Gelet op voornoemd plan waaruit blijkt dat voor de verbreding van de Halfstraat aan de stad 236,20 m² grond wordt afgestaan en dat ingevolge
de voorgestelde nieuwe ligging van voetweg 34 aan de stad 312,85 m² zal worden afgestaan;

 

Overwegende dat het ingediend voorstel tot gedeeltelijke verplaatsing van voetweg 34 en de gedeeltelijke verbreding van buurtweg 13 (Halfstraat)
in Aspelare voor advies voorgelegd wordt aan de diensten leefmilieu, ruimtelijke ordening, toerisme en mobiliteit;

 

Besluit:

 

 

met 25 ja-stemmen (Vanderpoorten Dirk, De Jonge Tania, Coppens Katie, Cosyns Veerle, Evenepoel Henri, Vande Winkel Wouter,
De Schepper Paul, Torrekens Marc, Triest Alain, Meert Lieven, Casteur Michel, Van Eeckhout Freddy, Timmermans Jacques, Corijn Rudy,
Violon Jannick, Van Ongeval Octaaf, Vanbelle Corinne, Van Melkebeek Antoine, Vermassen Stijn, Arents Joost, Van Den Driessche Kurt,
Vanderpoorten Veerle, De Ridder Misja, Van Der Haeghen Bruno, Souffriau Dirk)

6 nee-stemmen (D'haeseleer Guy, Malfroot Ilse, D'Hondt Femke, Plancke Marc, Rassaerts Gerd, Steenhout Hedwig)

 

 

Artikel 1

 

Het voorstel tot gedeeltelijke verplaatsing en verbreding van het tracé van voetweg 34 over een lengte van 110 meter en de gedeeltelijke
verbreding van buurtweg 13, Halfstraat, aangevraagd door de heer Willy Michiels, bestuurder nv Fico, Wijngaardstraat 36 te 9451 Haaltert, wordt
voorlopig vastgesteld.

 

Artikel 2

 

Aan het college van burgemeester en schepenen wordt opdracht gegeven om een openbaar onderzoek op te starten conform het Besluit van de
Vlaamse regering tot vaststelling van nadere regels voor de organisatie van het openbaar onderzoek inzake buurtwegen.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be


Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20171214 Punt 17.	Openbare werken - gedeeltelijke verbreding van buurtweg 13, Halfstraat, en gedeeltelijke verplaatsing en verbreding van voetweg 34 in Aspelare - voorlopige vaststelling rooilijn en voorlopige vaststelling gedeeltelijke verplaatsing en
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




